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Papierosy bez akcyzy zamiast kradzionego auta

23.01.2015

Wczoraj, 22 stycznia 2015 r., funkcjonariusze z Placówki SG w Kłodzku
zabezpieczyli papierosy i krajankę tytoniową bez polskich znaków
akcyzy skarbowej. Wartość towaru wynosi około 75 tys. zł.Strażnicy
graniczni podczas działań prowadzonych w Dzierżoniowie kontrolowali
audi A6 z niemieckimi numerami rejestracyjnymi; celem kontroli było
sprawdzenie, czy samochód nie został skradziony. Potwierdzono
wprawdzie, że pojazd nie jest utracony, ale – po otwarciu bagażnika
okazało się, że zawarty jest tam nielegalny towar. Ujawniono bowiem
650 paczek papierosów bez polskiej akcyzy. Funkcjonariusze
postanowili przeszukać również mieszkanie kierowcy samochodu –
także tu zabezpieczono 4 worki krajanki tytoniowej i kolejne pakiety
papierosów.

Wczoraj, 22 stycznia 2015 r.,  funkcjonariusze z Placówki SG w Kłodzku zabezpieczyli
papierosy i krajankę tytoniową bez polskich znaków akcyzy skarbowej. Wartość towaru
wynosi około 75 tys. zł.
Strażnicy graniczni podczas działań prowadzonych w Dzierżoniowie kontrolowali audi A6
z niemieckimi numerami rejestracyjnymi; celem kontroli było sprawdzenie, czy samochód
nie został skradziony. Potwierdzono wprawdzie, że pojazd nie jest utracony, ale – po
otwarciu bagażnika okazało się, że zawarty jest tam nielegalny towar. Ujawniono bowiem
650  paczek  papierosów bez  polskiej  akcyzy.  Funkcjonariusze  postanowili  przeszukać
również  mieszkanie  kierowcy  samochodu –  także  tu  zabezpieczono  4  worki  krajanki
tytoniowej i kolejne pakiety papierosów.
Łącznie zabezpieczono 80 kg krajanki o wartości ponad 50 tysięcy zł i prawie 37 tysięcy
sztuk  papierosów  różnych  marek  wartych  blisko  25  tysięcy  zł.  Wobec  właściciela
nielegalnego  towaru,  30-letniego  obywatela  Polski,  funkcjonariusze  prowadzą  dalsze
czynności procesowe.
Za posiadanie wyrobów tytoniowych bez polskiej akcyzy może grozić wysoka grzywna,
kara do trzech lat więzienia lub obie kary łącznie.
Ponadto  w  ostatnich  trzech  dniach  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  SG
zatrzymali lub ujawnili  17 cudzoziemców nielegalnie przebywających w Polsce oraz 8
cudzoziemców, którzy niezgodnie z przepisami przekroczyli lub mieli zamiar przekroczyć
granicę.
Funkcjonariusze z Tuplic, Zielonej Góry, Kalisza. Legnicy, Wrocławia, Kłodzka, Poznania



oraz  niemiecko  –  polskiej  placówki  w  Ludwigsdorfie,  zatrzymali  bądź  ujawnili  14
obywateli Ukrainy oraz obywateli Erytrei, Tadżykistanu i Panamy. Powodem zatrzymania
był brak tytułu prawnego do pobytu w Polsce, przekroczony dozwolony okres przebywania
w naszym kraju lub wykorzystywanie wizy niezgodnie z przeznaczeniem.
Nieprawnie  usiłowali  przekroczyć  granicę  trzej  Irakijczycy  i  Senegalczyk,  których  w
pociągu jadącym do Berlina zatrzymali strażnicy graniczni ze Świecka. Cudzoziemcy, po
złożeniu  na  początku  stycznia  br.  wniosków  o  udzielenie  im  statusu  uchodźcy,
legitymowali się zaświadczeniami tożsamości, które nie pozwalają na wyjazd poza granice
Polski.
Bez  wymaganych dokumentów wjechał  do  Polski  obywatel  Tunezji  zatrzymany  przez
funkcjonariuszy ze Zgorzelca. Celem przyjazdu Tunezyjczyka miały być odwiedziny kolegi
w Polsce. Dokumentów uprawniających do legalnego wjazdu do Polski nie posiadali także
dwaj obywatele Ukrainy zatrzymani przez niemiecko – polski patrol z Ludwigsdorfu oraz
Rosjanin, którego na autostradzie A2 kontrolowali funkcjonariusze z Kalisza.
Wobec wszystkich cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy, wszczęto stosowne
postępowania administracyjne bądź karne.
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